
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  61  del  10-04-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 12:50, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: RIPRISTINO AREE GIOCHI SITI COMUNALI VARI -
APPROVAZIONE INTERVENTO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 10-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 68

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

alcune aree verdi/attrezzate comunali presentano dei-
giochi vetusti e non più a norma;
questa A.C. ha avviato un processo di riqualificazione di-
tali aree verdi che verrà attuato in diversi stralci
funzionali e da ripartire su più annualità;
nell’annualità 2018 è stato migliorato e rinnovato lo-
spazio sito in loc.Passo del Bidollo in via Veneto;
il Settore VIII ha avviato per la corrente annualità la-
procedura di fornitura nuovi giochi per i giardini
centrali, le aree denominate via Decio Rossini dietro
centro sociale anziani, via B.P. da Montolmo e via Giusto
da Montolmo;

Preso atto che nelle forniture assegnate non erano state
previste le piastre antitrauma e la loro relativa posa in
quanto si presupponeva di porre la ghiaia quale elemento
attenuante delle cadute, ma a seguito di esperienza desunta su
campo su altre zone ove è stata attuata questa soluzione, si
ritiene opportuno modificare tale previsione con una spesa
prevista di € 11.000,00;

Considerato che in sede di stesura del bilancio di previsione
per l’anno 2019 non era stato previsto apposito stanziamento
di capitolo di spesa in conto capitale per la messa a norma
aree verdi comunali, per cui, al fine di far fronte al
sostenimento della predetta spesa e completare l’installazione
dei giochi nelle aree suddette occorre effettuare il
prelevamento della somma di Euro 11.000,00 dallo stanziamento
del fondo di riserva ordinario iscritto nel capitolo di spesa
n. 2480 “Fondo di riserva ordinario”, codice 200101100101, del
bilancio di previsione per l’anno 2019, per la contestuale
creazione dello stanziamento di pari importo del capitolo di
spesa n.2586 “Messa a norma di aree verdi comunali”, codice
090202020201, da iscrivere nel titolo II – Spese in conto
capitale - del bilancio di previsione per l’anno 2019 a cui
imputare la spesa sopraindicata;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 10-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, al fine di far fronte
al sostenimento della suddetta spesa di Euro 11.000,00 alla
fornitura e la posa di piastre antitrauma ed opere connesse,
al prelevamento della somma di Euro 11.000,00 dallo
stanziamento del fondo di riserva ordinario iscritto nel
capitolo di spesa n.2480 “Fondo di riserva ordinario”, codice
200101100101, del bilancio di previsione per l’anno 2019, con
la contestuale creazione  dello stanziamento di pari importo
del capitolo di spesa n. 2586 “Messa a norma di aree verdi
comunali”, codice 090202020201,  da iscrivere nel bilancio di
previsione per l’anno 2019, come indicato nel prospetto
depositati in atti;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vigente il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso;

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le premesse che costituiscono parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

di individuare la spesa di Euro 11.000,00 al capitolo di2.
spesa n. 2586 “Messa a norma di aree verdi comunali”,
codice 090202020201 inserito nel bilancio di previsione
per l’anno 2019, previo prelevamento di pari somma dallo
stanziamento del fondo di riserva ordinario, iscritto nel
capitolo di spesa n.2480 “Fondo di riserva ordinario”,
codice 200101100101, del bilancio di previsione per
l’anno 2019;

di autorizzare il Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio ad3.
apportare al bilancio di previsione per l’anno 2019 le
variazioni relative all’adozione del presente atto;

di dare mandato al Settore VIII - Manutenzione e4.
ricostruzione ad adempiere a tutti gli adempimenti
connessi e conseguenti all’adozione del presente atto;

di dichiarare, mediante separata votazione, stante5.
l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata
eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs 267/2000 s.m.i..



Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-04-2019

OGGETTO: RIPRISTINO AREE GIOCHI SITI COMUNALI VARI - APPROVAZIONE
INTERVENTO

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 10-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
RIPRISTINO AREE GIOCHI SITI COMUNALI VARI - APPROVAZIONE INTERVENTO e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 12-04-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    12-04-2019
Corridonia lì  12-04-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   10-04-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 10-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


